
Teilnahmelisten LEADER Arbeitsgruppen Workshops 

11.12.2014: Natur/ Kultur 

Tln.Nr. Vor- und Zuname Email-Adresse Amtsbereich Kontaktdaten 

1.  Berger, Mandy radloff-berger@t-online.de Anklam-Land 
039722/ 29554 
 

2.  Binder, Thomas Anklam-buero@pek.de Anklam-Stadt 
Ev.Kirchengemeinde Anklam 
03971/ 210276 

3.  Brandt, Klaus 
Brandt-schlatkow@ 
t-online.de 

Anklam-Land 
Vorpommersche Dorfstraße e.V. 
0171/ 3616288 

4.  Fischer, Friz frizfischer@aol.com amtsübergreifend 
Startup Vorpommern 
03831/ 2871-0 

5.  Fischer, Kristine apv.iven@gmx.de Jarmen-Tutow 
Agrar Produktions- und 
Verarbeitungs GmbH Neuendorf 
039723/ 20297 

6.  Gallmeister, Ute utegallmeister@online.de amtsübergreifend 
Kunst- & Kulturrat V-G e.V. 
03971/ 259972 

7.  Gawrich, Grit gritgawrich@gmx.de Jarmen-Tutow 
Autolackiererei Grit Gawrich 
039997/ 10535 

8.  Gödecke, Heinz Erich hegoedecke@avantart.com amtsübergreifend 
Kunst-& Kulturrat V-G e.V. 
038355/ 689398 

9.  Gorsleben, Roland I.G.E.L.e.V@t-online.de Peenetal/ Loitz 
I.G.E.L. e.V. 
039998/ 10487 

10.  Grunz, Sebastian Sebastian.Grunz@kreis-vg.de amtsübergreifend 
Regionalkoordinator Amt für 
Kreisentwicklung 
03834/ 8760-3120 

11.  Jeromin, Hans- Joachim guetzkow1@pek.de Züssow 
Kirchengemeinde St. Nicolai Gützkow 
038353/251 

12.  Kleinhückelkotten, Silke info@appelbom.de Anklam-Land 
Appelbom e.V. 
0151/ 18162987 



13.  Krüger, Uwe mekpomm@freenet.de Anklam-Stadt 
Seesportclub Anklam e.V 
0157/ 77094064 

14.  
Müller-Gödecke, Cornelie 
 

cmg@gribowski.de amtsübergreifend 
Kunst-& Kulturrat VG 
038355/ 689398 

15.  Neitzke, Peter info@appelbom.de Anklam-Land 
Appelboom e.V. 
0151/ 18162987 

16.  Rosenow, Ralf Ralf.rosenow@kreis-vg.de amtsübergreifend 
LAG-Mitglied OVP, Amt für 
Kreisentwicklung 
03834/ 8760-3112 

17.  Stegemann, Mike Mike.Stegemann@lung.mv-regierung.de amtsübergreifend 
LUNG M-V, Naturpark 
Flusslandschaft Peenetal 
039721/ 56929-0 

18.  Wiechoszek, David Horizonte-verein@t-online.de amtsübergreifend 
Horizonte e.V 
0178/ 4983952 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16.12.2014: Tourismus und ländliche Wirtschaftsentwicklung 

Tln.Nr. Vor- und Zuname Email-Adresse Amtsbereich Kontaktdaten 

1.  Adler, Sebastian sebastian.adler@are-ag.de Anklam-Stadt 
Anklamer Regional Investitions Aktiengesellschaft 
0176/23403520 

2.  Eichler, Uwe eichler@stiftung-kulturerbe.de Amt Züssow 
Förderverein Stiftung Kulturerbe im ländlichen 
Raum MV 
039724/ 169-811 

3.  Enke, Antje antje@abenteuer-flusslandschaft.de Anklam-Stadt 
Büro für Medien und Tourismus,  
03971/242839 

4.  Gallmeister, Ute utegallmeister@online.de amtsübergreifend 
Kunst- und Kulturrat VG e.V. 
03971/ 259972 

5.  Gödecke, Heinz Erich hegoedecke@avantart.com amtsübergreifend 
Kunst-& Kulturrat V-G e.V. 
038355/ 689398 
 

6.  Götz, Frank peenebiber@gmail.com amtsübergreifend Regionalkoordinator, Naturpark Förderverein 

7.  Grunz, Sebastian Sebastian.Grunz@kreis-vg.de amtsübergreifend 
Regionalkoordinator Amt für Kreisentwicklung 
03834/ 8760-3120 

8.  Holzhüter, Fanny info@vorpommern.de amtsübergreifend 
Tourismusverband Vorpommern e.V. 
03834/ 8910 

9.  Kleinhückelkotten, Silke info@appelbom.de Anklam-Land 
Appelbom e.V. 
0151/ 18162987 
 

10.  Labouvie, Christa chris.loitz@gmail.com Jarmen-Tutow 
PULS-Verein (Peenetal, Umland, Loitz, 
Strukturentwicklung) 
039998/ 419001 

11.  Müller-Gödecke, Cornelie cmg@gribowski.de amtsübergreifend 
Kunst-& Kulturrat VG 
038355/ 689398 

12.  Neitzke, Dr. Peter info@appelbom.de Anklam-Land 
Appelbom e.V. 
039726-259797 

13.  Rosenow, Ralf Ralf.rosenow@kreis-vg.de amtsübergreifend 
LAG-Mitglied OVP, Amt für Kreisentwicklung 
03834/ 8760-3112 



14.  Schulz, Ronald ronald.schulz@dr-nelles.de Anklam-Stadt Anklamer Regional Investitions Aktiengesellschaft 

15.  Steiner, Evelin e.steiner@anklam.de Anklam-Stadt 
Stadt Anklam, Tourismusförderung 
03971/ 835160 

16.  Vielhaber,  Dr. Jost schloss-zinzow@web.de Anklam-Land 
Schloss & Gutsanlage Zinzow 
039722/22786 

17.  Witschel, Bärbel b.witschel@amt-zuessow.de Amt Züssow 
Zentrale Verwaltung, Amt Züssow 
03834/ 891132 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18.12.2014: Lebensqualität 

Tln.Nr. Vor- und Zuname Email-Adresse Amtsbereich Kontaktdaten 

1.  Eberts, Anja 
anja.eberts@pommerscher-

diakonieverein.de 
amtsübergreifend 

Pomm.Diakonieverein, Bürgerhafen Greifswald, 
Proj.leit. Ländl. Räume 
03834/ 77756 

2.  Ehrlinger, Susanne Susanne.ehrlinger@berlin.de Anklam-Land 
Privat 
039723/ 27927 

3.  Falk, Marcel m.falk@amt-anklam-land.de Anklam-Land 
Bürgermeister Stolpe, Vorsitzender LAG OVP, 

Vorp.Dorfstraße e.V. 

0162/ 7726734 

4.  Gallmeister, Ute utegallmeister@online.de amtsübergreifend 
Kunst- und Kulturrat V-G e.V. 
03971/ 259972 

5.  Gödecke, Heinz-Erich hegoedecke@avantart.com amtsübergreifend 
Kunst-& Kulturrat V-G e.V. 
038355/ 689398 

6.  Grunz, Sebastian Sebastian.Grunz@kreis-vg.de amtsübergreifend 
Regionalkoordinator Amt für Kreisentwicklung 
03834/ 8760-3120 

7.  
Heiden, Roland  Heiden.buergermeister@gmx.de Jarmen-Tutow 

Bürgermeister Tutow,  
Vorsitzender TKV 
039999/ 70216 

8.  
Janssen, Liane l.janssen@amt-jarmen-tutow.de 

Jarmen-Tutow SG-Leiterin Bauamt-Jarmen 
039997/ 152-53 

9.  Marquart, Elke 
 

E.Marquart@loitz.de 
 

Peenetal/Loitz Projektleitung „Moro“ 
03831/ 289935 

10.  Meyer-Klette, Dr. Monika post@buergerhafen.de amtsübergreifend 
Koordinatorin Bürgerhafen Greifswald 
03834/ 777 56 11 
 



11.  
Moor, Karola k.moor@anklam.de Anklam-Stadt Stadt Anklam, SG Immobilienmanagement 

03971/ 835243 

12.  Müller-Gödecke, Cornelie cmg@gribowski.de amtsübergreifend 
Kunst-& Kulturrat VG 
038355/ 689398 

13.  Peter, Karin Karin.peter@kreis-vg.de  amtsübergreifend 
Landkreis V-G, Leitung Stabstelle Kommunales 
Bildungsmanagement 
03834/ 8760-1804 

14.  Raus, Christina christina-raus@t-online.de Peenetal/Loitz 
Privat/ Gemeindevertreter 
039998/ 319999 

15.  Reincke, Friedrich-Joachim pommern-immobilien@gmx.de Anklam-Land 
Pommern Immobilien Reincke 
039722/ 20050 

16.  Rosenow, Ralf ralf.rosenow@kreis-vg.de amtsübergreifend LAG-Mitglied OVP, Amt für Kreisentwicklung 
03834/ 8760-3112 

17.  Spillner, Olaf tollensetaler@googlemail.com Jarmen-Tutow I.G.E.L. e.V. 

039998/ 10487 

18.  Stegemann, Mike 
Mike.stegemann@lung.mv-

regierung.de 
amtsübergreifend 

Stellv. NP Leitung Flusslandschaft Peenetal, 
Bürgermeister Gemeinde Krien 
039721/ 5692912 

19.  Steinberg, Cornelia conny-steinberg@t-online.de Züssow Gemeinde Groß Kiesow  

03835/ 6247 

20.  
Wulf, Helga Helga.Wulf@jobcenter-ge.de amtsübergreifend Jobcenter Vorpommern-Greifswald Nord 

03834/ 435 1003 

 


